

CRONOGRAMA FÍSICO ESTIMATIVO DE PREVISÃO DE DESEMBOLSO

ITEM	ATIVIDADE	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
	CASA DE CONVIVÊNCIA							
	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1263.01.01	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 3.849,78	100,00% 3.849,78					
1263.02	FUNDAÇÕES	R\$ 33.730,53	100,00% 33.730,53					
	EDIFICAÇÃO							
1263.03.01	SUPER ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	R\$ 70.473,96		50,00% R\$ 35.236,98	50,00% R\$ 35.236,98			
1263.04	ALVENARIA	R\$ 22.876,78		25,00% R\$ 5.719,20	75,00% R\$ 17.157,59			
1263.05	LAJES	R\$ 16.186,93				100,00% R\$ 16.186,93		
1263.06	COBERTURA	R\$ 87.104,64					100,00% R\$ 87.104,64	
1263.07	REVESTIMENTOS	R\$ 13.419,46			30,00% R\$ 4.025,84	70,00% R\$ 9.393,62		
1263.08	PISO	R\$ 46.932,58						100,00% R\$ 46.932,58
1263.09	EXTERNO CALÇADA	R\$ 6.100,35						100,00% R\$ 6.100,35
1263.10	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO	R\$ 730,53		100,00% R\$ 730,53				
1263.11	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 71.663,22					50,00% R\$ 35.831,61	50,00% R\$ 35.831,61
1263.12	ESQUADRIAS DE MADEIRA E FERRAGENS	R\$ 8.399,29				100,00% R\$ 8.399,29		
1263.13	PINTURA	R\$ 18.595,39				30,00% R\$ 5.578,62	50,00% R\$ 9.297,70	20,00% R\$ 3.719,08
1263.14	COMPLEMENTOS	R\$ 2.868,89				100,00% R\$ 2.868,89		
1263.15	APARELHOS E METAIS SANITÁRIOS	R\$ 11.675,66						100,00% R\$ 11.675,66
1263.16	DIVISÓRIAS	R\$ 9.764,79						100,00% R\$ 9.764,79

	ESTRUTURA METÁLICA							
1263.17.01	ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 274.587,80		35,00%	50,00%	15,00%		
				R\$ 96.105,73	R\$ 137.293,90	R\$ 41.188,17		
	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							
1263.19	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 24.323,24			10,00%	40,00%	50,00%	
					R\$ 2.432,32	R\$ 9.729,30	R\$ 12.161,62	
	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCENDIO							
						100%		
1263.19.04	INSTALAÇÕES DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCENDIO	R\$ 807,64				R\$ 807,64		
	INSTALAÇÕES DE GAS COMBUSTIVEL							
						100%		
1263.19.05	INSTALAÇÕES DE GAS COMBUSTIVEL	R\$ 3.583,43				R\$ 3.583,43		
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
1263.20	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 67.999,58			10,00%	50,00%	40,00%	
					R\$ 6.287,75	R\$ 33.999,79	R\$ 27.712,04	
	ÁREA EXTERNA							
1263.21.01	CONTRAPISO	R\$ 18.799,44				40,00%	60,00%	
						R\$ 7.519,78	R\$ 11.279,66	
	LIMPEZA FINAL							
1263.18	LIMPEZA FINAL	R\$ 4.934,84						100,00%
								R\$ 4.934,84
	TOTAL COM BDI (23,16%)	R\$ 819.408,75	R\$ 37.580,31	R\$ 137.792,44	R\$ 202.434,38	R\$ 139.255,45	R\$ 183.387,27	R\$ 118.958,91
TOTAL GERAL (R\$)								